
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CAO BẰNG 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Thành phố Cao Bằng, ngày        tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc giao biên chế công chức năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO BẰNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của 

Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức; 

Căn cứ Kết luận số 09-KL/BCĐ ngày 24 tháng 11 năm 2024 của Ban Chỉ 

đạo Trung ương về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25 tháng 10 năm 

2017 của Hội nghị Trung ương 6 khóa XII một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp 

xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; 

Căn cứ Công văn số 24/CV-BCĐTKNQ18 ngày 18 tháng 12 năm 2024 của 

Ban Chỉ đạo về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Chính phủ về 

việc định hướng, gợi ý một số nội dung về sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên 

môn thuộc UBND cấp tỉnh, thành phố; 

Căn cứ Công văn số 05/CV-BCĐTKNQ18 ngày 12 tháng 01 năm 2025 của 

Ban Chỉ đạo về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Chính phủ về 

việc bổ sung, hoàn thiện phương án sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn 

thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện; 

Căn cứ Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định phân công, phân cấp quản 

lý tổ chức bộ máy, biên chế; cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền 

quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII kỳ họp thứ 27 (chuyên đề) về việc giao 

biên chế công chức trong các cơ quan của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân 

cấp tỉnh, cấp huyện tỉnh Cao Bằng năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 234/QĐ-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc giao biên chế công chức trong các cơ 



2 

 

quan của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện tỉnh Cao 

Bằng năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố Cao Bằng tại Tờ trình số 

42/TTr-NV ngày 03 tháng 3 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao biên chế công chức năm 2025 cho các cơ quan chuyên môn 

thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng (có biểu chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Phòng Nội vụ thành phố Cao Bằng theo dõi, kiểm tra việc sử dụng 

biên chế công chức năm 2025 trong các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân 

dân thành phố Cao Bằng theo đúng quy định hiện hành. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Cao Bằng căn cứ số lượng biên 

chế được giao để cân đối ngân sách năm 2025 cho các cơ quan chuyên môn 

theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 2346/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân thành phố Cao Bằng về việc giao biên chế công chức năm 2025. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Trưởng 

phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

           
Nơi nhận:            
- Như Điều 4; 

- Sở Nội vụ tỉnh Cao Bằng; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh Cao Bằng; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND thành phố;                                                                          

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;  

- Lưu: VT, NV(S).  

  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

  Nguyễn Thế Hoàn 

      


		Nguyễn Thế Hoàn
	2025-03-04T13:54:49+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thế Hoàn
	Signing document


		2025-03-04T14:03:45+0700


		2025-03-04T14:03:45+0700


		2025-03-04T14:03:45+0700




